Post haec exponetur privilegia ista seu illegali nonnullorum praepotentia, seu denique hujus illiusve Metropolitae incuria, aut imperitia, *Cujus* tamen *Soli* factum Genti toti praejudicare prorsus nequit, et quidem praecipue a sequioribus illis temporibus, quibus nimirum Metropolita Caput Gentis etiam in temporalibus esse cesserit, varie esse infracta, atque convulsa. His proinde medela quaeretur, et ab Augusto solida in pleno sui sensu, nullisque unquam modis labefactanda confirmatio ordine sequenti petetur:

De Gente in Genere

Hic figetur dependentia ejus varia in Civilibus aut Criminalibus pro diversitate trium ex quibus constat Statuum. In spiritualibus ultro quoque a Metropolita communibus totius Gentis suffragiis libere semper eligendo dependebit. Idem tamen Metropolita Caput Gentis in temporabilis nequaquam censebitur, quippe Gens ab hoc privilegiorum puncto factae subin ab Augusta Maria Theresia restrictioni plane aquiescens, soleniter recedit. Porro quoad privilegia in rebus item religionis, et Cleri Negotiis, pro vigore privilegialis puncti 29-i in extractu, et non ita pridem interrupta avita consuetudine Gens haec a proprio Magistratu dependere omnimode cupit, ac gesit. Proinde Magistratus hic praeprius ita petetur, ut is ex aliquot etiam dignis e Gente ista eligendis ac Consiliarii, secretarii etc. etc. munere praeficiendo viris formentur. Si quis vero ex his ab avita sua religione forte defecerit, is muneris hujus sui ipso facto perpetuam jacturam patiatur, eique semper aliis ex eandem Gente ac religione sufficiatur.

De Statu Ecclesiastico

Ab eo privilegiorum punto, quo statuitur, ut Metropolita ubi necesse fuerit, templa propria autoritate extruere possit, Gens haec solenniter recedit, hocque in punto vigentibus eatenus politicis Legibus plenam homagium defert. Petit vero.

1-mo. Clero superiori jus caducitatis, ita ac eodem ab initio inde usque Congressum [1]769. celebratum gaudebat, restituatur.

2-do. Clerus aequa propositione dotetur, quo demum ita dicta immunitas degentium cum eo, sub eodem tecto. Etc.

3-tio. Frequentes illae Cannonibus Orientalis Ecclesiae haud conformes Episcoporum ex aliis diaecesisbus in alias translationes olim cessavit, etc.

4-to. Conventiones illae titulo *dimnicae* et *Konak* initae penitus aboleantur.

5-o. Consistoria intermixtis etiam saecularibus fundentur, eorumque jurisdictioni, pro jure et ritu Craeco limites justi ac constantes figantur.

6-o. Parochorum numerus stabiliatur, ne unquam amplius supernumerarii.

7-mo. Ut Cultura Cleri crescente dignos olim animorum cura viros Gens haec nanciscatur, Gymnasium Clericale fundari petitur, hujusque Scio-graphia substernitur.

8-o. Monasticus Ordo sub disciplinam hic substernendam redigetur.

9-o. Monasteria ne ultiro reducantur, aut si quod forte Gente ipsa reducendum foret, in profanos usus jure Graeco id distinctim vetante, nequam convertatur.

10-mo. Conservandae duntaxat exterioris disciplinae Ecclesiasti cae causa Synodus, dum necesse fuerit, Archi-Episopus cum Episcopis accitis ad eam aliquot etiam saecularibus e militari et provinciali Status viris, sive interventu Com[m]issarii Regii celebrare valeat. Et si quid forte in hujusmodi Synodis praeter nudam ecclesiaticam, eamque Exteriorem duntaxat disciplinam tractatum fuerit, id nisi Gentis totius ac Principis accesserit Consensus, ipso Jure nullum sto.

11-o. Visitationes canonicas secundo quovis saltim anno Archi – et Episcopi libere peragere valeant.

12-mo. Clerus inferior praesertim saecularis nunquam amplius probroso illo gentilem potius victimerium spiranti Nomine *Poppa* indigitetur, verum *Sacerdos*, *Parochus* etc. vocetur. Quin et ulterior illa Nuncupatio: *Acatholicus*, *Schismaticus*, et non *unitus* prorsus aboleatur. Ut tamen Gens haec Universa ab Unitis omnino distinguatur, ab hinc in genere *Orientalis* nuncupetur. Uniti quippe Graeco-Catholici dudum jam audiunt.

13-tio. Ratio, qua Clerus criminis fors publici reus tractari debeat, tam Privilegiis, quam Graeco etiam juri congrua statuatur.

De Statu Militari

1-mo. Decimae vindicabuntur, et in Bonum Gentis convertentur.

2-do. Quicunque e Gente isthac universa ad jus Concivilitatis, ad Contubernium aliquod, aut denique adhoc illudve civile munus jure ac merito aspirare potuerit, ob gentis, ac Religionis disparitatem nequaquam repudietur.

De Religione et Ritu

1-mo. Religionis exercitium ita reddatur liberum, ut infirmo nimis atque Arbitrario duntaxat tolerantiae praesidio nunquam prorsus egeat.

2-do. Quod jam pridem antea Kecskemetini, Miskolczini, Tokaini, et non ita pridem sub Tolerantiae auspiciis Sopronii, in oppidis item Capron-cza, Balassa Gyarmath, Körös, et Sz[ent] Miklos alibique passim concessum est religionis exercitium, ab hinc sub praesidio privilegiorum confirmatur, et publicum sto.

3-o. Circa sponsum et sponsam cultu dispares, nisi expresse aliud pacti fuerint, id obtineat, ut: a] faemina fine copulationis maris sequatur parochum, et b] si tantum proles suscepient sexus sexum sequatur.

4-to. Qui forte (velut Papae in Comitatu Veszprimensi) e catholicis ad religionem Orientalem sub Tolerantiae praesidio transivere, nequaquam turbentur.

5-to. Parochi fine privatae functionis spiritualis huc illucve proficiscentes, eamque obeentes, nuspia impediantur.

6-o. Peregre ubicunque orientales a loci Parochis cujuscunque sint Christianae Confessionis, honeste sepeliantur.

7-mo. Capilis forte damnandi e Gente ista ex ipsis carceribus usque ad Supplicii locum, citra ullum usus anterioris diterimen per suae religionis sacerdotem educantur.

8-o. Parochi non Orientales a populo Orientali ubi parochum fungentem habuerit titulo stolae nihil unquam praetendere, necdum desumere audeant.

9-o. Ad observanda Romano-Catholica festa Gens ista nuspia plane adstringatur, neve ad ita dictas processiones cum suis forte contubernalibus Romano-Catholicis obeundus sub ullo praetextu adigatur.

10-mo. Liceat Genti huic genuino suo situ Graeco non in spiritualibus saltim ac stricte dictis ecclesiasticis rerum in publicis etiam quibusdam negotiis v[enerabili] c[lerici] circa vinculi matrimonialis solutionem, tetroganiam et non juxta perfidam alicujus de anno 1773-o informationem sed ad veram juris Graeci normam libere uti.

11-mo. Numerus Festorum a [1]769. inde anno usque 1786. quater jam restrictus, nequaquam amplius minuetur.

Denique Gens tota orat, ut

12-do. Typographia quae Viennae est, ita dicta Orientalis, juxta ea, quae in adnexo proponuntur, utilius applicetur.

13-tio. Trivialibus Gentis ejusdem Scholis superiores etiam Directores ex eadem Gente praeficiantur, nec unquam Genti huic vel peregrinæ cujuscunque linguae vel peregrinorum pro Cyrillicis suis aut Graecis Characterum usus quoquomodo obtrudatur.

14-to. Singula ista ac Universa seu in ipsis privilegiis adhuc salva, seu recentes restituenda ad omnes ac singulos Aug[ustissimi] Domui Austriacae jam subjectos, et olim Ditionibus ejus quoquomodo accessuros ejusdem Orientalis Religionis homines salva ab ita dictam Cleri im[m]unitatem in plene sui vigore extendentur.

15-o. Gens haec in concreto Congressum non fine duntaxat novi Metropolitae eligendi, sed ob alia etiam graviora sua negotia pertractanda petere, Eumque sub praesidio unius e tribus per Gentem ipsam proponendis a Principe denominadi Regii Commissarii libere celebrare, et ad ejusmodi Congressum pro numero augendae Gentis plures ac hactenus deputatos convocare, quin et succrescentes etiam Juvenes adhibere liceat.

16-o. Ut quemadmodum Augusti olim Privilegiorum Largitores in iisdem Diplomatibus jus eadem extendendi, restringendi, aut mutuandi sibi aequae ac successoribus suis diserte reservavere, ita etiam Genti Universae ex ipsa bilaterales Contractus natura ad eadem pro variis temporum vicissitudinibus mediante Principis consensu seu reformanda, seu amplianda jus liberum semper maneat.